
1 
 

Přehled informačních a vzdělávacích aktivit MŠMT, NÚV a NIDV ke společnému vzdělávání   
Informační semináře a pracovní jednání   Další vzdělávání pedagogických pracovníků a dalších pracovníků   

Jednání se zástupci krajů  
(NÚV, sekce 3, J. Zapletalová)   
T: 9. 3. 2015 (NÚV, Novoborská 372, Praha)  
T: 29. 10. 2015 (NÚV, Novoborská 372, Praha) 
T: 1. 12. 2015 (Pardubice)  
T: 11. 2. 2016 (NÚV, Novoborská 372, Praha)  
 

Vzdělávání RP  
(NÚV, sekce 3, J. Zapletalová)    
T: 30. 1. 2015 (NÚV, Novoborská 372, Praha): 
Úvodní seminář pro začínající školní psychology – koncepce poradenských služeb ve 
škole 
T: 2. 4. 2015 (NÚV, Novoborská 372, Praha):  
Organizace činností školního speciálního pedagoga, spolupráce v týmu školy 
T: 2. – 6. 3. 2015 (NÚV, Novoborská 372, Praha):  
Kurz pro začínající pracovníky pedagogicko-psychologických poraden a začínající školní 
psychology / školní speciální pedagogy 
T: 7. – 11. 9. 2015 (NÚV, Novoborská 372, Praha):  
Kurz pro začínající pracovníky pedagogicko-psychologických poraden a začínající školní 
psychology / školní speciální pedagogy 
T: 12. 11. 2015 (PPP, Francouzská, Praha):       
Změny v postavení školních psychologů a školních speciálních pedagogů  
– § 16 školského zákona a další ustanovení včetně prováděcí vyhlášky  
k poskytování poradenských služeb 
T: 14. – 18. 3. 2016 (NÚV, Novoborská 372, Praha):  
Kurz pro začínající pracovníky pedagogicko-psychologických poraden a začínající školní 
psychology / školní speciální pedagogy 
Další vzdělávací programy ke vzdělávání k RP jsou uvedené v oddíle Školská legislativa se 
zaměřením na společné (inkluzivní) vzdělávání (NÚV) 

Jednání ředitelů PPP  
(NÚV, sekce 3, J. Zapletalová)  
T: 11. 3. 2015 (NÚV, Novoborská 372, Praha) 
T: 28. 4. 2015 (NÚV, Novoborská 372, Praha)  
T: 2. 11. 2015 (PPP, Francouzská, Praha)    
T: 28. 1. 2016 (NÚV, Novoborská 372, Praha)  
 

Vzdělávání v oblasti implementace změn § 16 ŠZ regionech  
(NÚV, sekce 3, J. Zapletalová)   
určeno pro pracovníky školských poradenských zařízení - Setkání lektorů (z jednotlivých 
krajských pracovišť)  
T: 12. 3. 2015, 13. 4. 2015, 19. 5. 2015, 16. 6. 2015 (pouze PPP), 2. 7. 2015 (pouze SPC), 
8. 9. 2015, 18. 9. 2015, 14. 12. 2015, 26. 1. 2016 (NÚV, Novoborská 372, Praha) 
Školení pracovníků ŠPZ:  
T: 9. 10., 16. 10., 19. 10., 21. 10., 22. 10., 23. 10., 27. 10., 27. 10. 2015  



2 
 

T: 3. 11., 6. 11., 9. 11., 10. 11., 11. 11., 12. 11., 16. 11., 19. 11., 20. 11., 23. 11., 24. 11., 
25. 11., 26. 11., 30. 11. 2015 
T: 1. 12., 3. 12., 7. 12., 8. 12., 10. 12., 11. 12, 16. 12, 17. 12., 18. 12. 2015 

Jednání vedoucích SPC  
(NÚV, sekce 3, J. Zapletalová)    
T: 31. 3. 2015 (MŠMT)  
T: 4. 11. 2015 (PPP, Francouzská, Praha)       
T: 19. 11. 2015 (Pardubice)  
T: 9. 2. 2016 (ZŠ, Nám. Míru 19, Praha 2) 
 
 
 

Proškolení 50 lektorů (implementátorů) NIDV pracovníky NÚV  
(určeno pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení)  
1. kurz: 10. 11. 2015 (NÚV, sekce 3, J. Zapletalová)   
2. kurz: 23. a 24. 11. 2015 (NÚV, sekce 3, J. Zapletalová)   
3. kurz: 8. a 15. 1. 2016 (NÚV, sekce 3, J. Zapletalová)  
4. kurz: 5. a 12. 2. 2016 (NÚV, sekce 3, J. Zapletalová)  
5. kurz: 19. a 26. 2. 2016 (NÚV, sekce 1, H. Marinková)    
Závěrečné přezkoušení lektorů – implementátorů NIDV (realizuje NÚV).  

Porada odborných pracovníků NIDV 
(NIDV, I. Hošková, J. Rydlo)     
T: 15. – 17. 6. 2015 (Richtrovy boudy Krkonoše)   
aktuální informace k dané oblasti, analýza návrhů pro 1. vlnu 
šablon OP VVV pro danou oblast, příprava koncepce DVPP ke 
společnému vzdělávání  
 
T: 13. – 15. 6. 2016 (Richtrovy boudy Krkonoše)  
školení všech pracovníků NIDV ke společnému vzdělávání   

Školská legislativa se zaměřením na společné (inkluzivní) vzdělávání  
(NÚV, sekce 3, J. Zapletalová) 
 
T: 23. 3. 2016, T: 19. 4. 2016 (NÚV, Novoborská 372, Praha) 
Změny v postavení školních psychologů a školních speciálních pedagogů - § 16 ŠZ 
(určeno pro školní psychology, školní speciální pedagogy a metodiky školních 
poradenských pracovišť, včetně pracovníků v Rozvojovém programu) 
 
T: 17. 3. 2016, T: 29. 4. 2016, T: 12. 5. 2016 (NÚV, Novoborská 372, Praha) 
Školská legislativa pro školský poradenský systém  
(určeno pro psychology a speciální pedagogy škol a školských poradenských zařízení, 
včetně pracovníků v Rozvojovém programu) 
 
T: 29. 3. 2016, T: 19. 4. 2016 (NÚV, Novoborská 372, Praha) 
První stupeň podpůrných opatření a jejich poskytování – Plán pedagogické podpory 
(určeno pro psychology a speciální pedagogy škol, pro výchovné poradce a učitele, 
včetně pracovníků v Rozvojovém programu) 

Jednání vedoucích krajských pracovišť NIDV  
(NIDV, I. Hošková, J. Rydlo)     
aktuální informace ke společnému vzdělávání  
T: 8. 9. 2015 (CP NIDV, Praha)   

DVPP se zaměřením na společné (inkluzivní) vzdělávání  
(NÚV, sekce 3, J. Zapletalová) 
Vzdělávací nabídka, kterou připravuje sekce pedagogicko-psychologického 
poradenství, prevence a institucionální výchovy, je určena pedagogickým pracovníkům 



3 
 

T: 2. 11. 2015 (CP NIDV, Praha)  
T: 8. – 9. 12. 2015 (CP NIDV, Praha)   
T: 12. 1. 2016 (CP NIDV, Praha)  
T: 8. a 9. 2. 2016 (školení ke společnému vzdělávání – vedoucí 
pracovníci NIDV, CP NIDV, Praha)  
T: 8. 3., 12. 4., 10. 5., 6. 9., 11. 10., 8. 11., 6. 12. 2016  
 

škol, školských poradenských zařízení, zařízení ÚV, OV a preventivně výchovné péče 
obsahuje témata společného vzdělávání, která jsou zahrnuta např. pod tematickými 
oblastmi: Profesní rozvoj (např. Kurz pro začínající pracovníky PPP a začínající školní 
psychology/speciální pedagogy, Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga), 
Metodická podpora – Maturitní zkouška (Proškolení odborníků PPP a SPC pro potřeby 
uzpůsobení podmínek pro konání maturitní zkoušky u žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami), Metodická podpora – Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami (např.: 
Školní podpůrný program a jeho tvorba, Podpora zapojení žáků s PAS do kolektivu školní 
třídy, Žáci s vývojovou dysfázií a další), viz kompletní nabídka DVPP na 
http://www.nuv.cz/p/vn    

1. ročník konference: Škola pro budoucnost – budoucnost pro 
školu  
(MŠMT, J. Hamáček a K. Valachová)   
(určeno pro zástupce zřizovatelů škol, pro ředitele a zástupce 
odborné veřejnosti)  
T: 19. 11. 2015  
Společné vzdělávání žáků  
Změny ve financování regionálního školství  
Podpora profesního rozvoje učitelů   
vystupující: MŠMT   
 

Školská legislativa se zaměřením na společné (inkluzivní) vzdělávání  
(NIDV) 
Informační seminář pro ředitele škol a školských zařízení k novele školského zákona 
(§16)  
Úvodní vzdělávání ředitelů škol a školských zařízení v oblastech zaměřených na 
porozumění podpůrným opatřením a jejich zavádění do praxe. Semináře budou 
realizovány v přímé návaznosti na novelu školského zákona a reagují na potřebu a 
nutnost seznámit management škol a školských zařízení a odbornou veřejnost s procesy 
souvisejícími s § 16 daného zákona a s některými dotčenými prováděcími vyhláškami. 
T: březen až červen 2016; minimálně 42 seminářů zdarma; ostatní nabízeny za poplatek;  
informace na:   
http://www.nidv.cz/cs/programovanabidka/prihlaseni_do_vzdelavaciho_programu.ep/  
(termíny seminářů: 8.3.; 9.3.; 10.3.; 16.3.; 22.3.; 29.3.; 30.3.; 31.3.; 4.4.; 5.4.; 6.4.; 7.4.; 
8.4.; 10.4.; 20.4.; 21.4.; 24.4.; 25.4.; 26.4.; 27.4.; 11.5.; 12.5.; 18.5.; 22.5.; 25.5.2016 a 
další)   
Místo konání: pracoviště NIDV v každém kraji 
Lektoři:  implementátoři společného vzdělávání NIDV  

Informační seminář pro krajské zřizovatele a KÚ  
(MŠMT)   
T: 4. 11. 2015  
realizace: MŠMT (C 081)   
lektoři: z MŠMT, z NÚV a NIDV    
 

DVPP se zaměřením na společné (inkluzivní) vzdělávání 
(NIDV)  
Průběžné vzdělávání pedagogických pracovníků škol a školských zařízení ke společnému 
vzdělávání prostřednictvím DVPP.  
Dítě s potřebou podpůrných opatření v běžné MŠ  
Žák s potřebou podpůrných opatření v běžné ZŠ  

http://www.nuv.cz/p/vn
http://www.nidv.cz/cs/programovanabidka/prihlaseni_do_vzdelavaciho_programu.ep/


4 
 

 
 
  

Plán pedagogické podpory a práce s žákem v rámci 1. stupně podpůrného opatření  
Hodnocení a klasifikace jako prvek pozitivní motivace  
T: březen až červen 2016; minimálně 45 seminářů zdarma; ostatní nabízeny za poplatek;  
informace na:   
http://www.nidv.cz/cs/programovanabidka/prihlaseni_do_vzdelavaciho_programu.ep/  
(termíny seminářů: 21.2.; 28.2.; 4.3.; 9.3.; 10.3.; 15.3.; 22.3.; 29.3.; 30.3.; 31.3.; 4.4.; 5.4.; 
6.4.; 7.4.; 8.4.; 10.4.; 20.4.; 21.4.; 24.4.; 25.4.; 26.4.; 27.4.;  11.5.; 12.5.; 18.5.; 20.5.; 21.5.; 
25.5.2016 a další)    
Místo konání: pracoviště NIDV v každém kraji; a/nebo škola nebo školské zařízení 
v případě akce na objednávku pro celý pedagogický sbor 
Lektoři:  implementátoři společného vzdělávání NIDV 
 
Školení ke změnám v RVP ZV v souvislosti se společným vzděláváním 
Vyškolení lektorů – implementátorů koordinátorů ŠVP NIDV 
T: 26. únor 2016 (NIDV centrála; lektoři NÚV J. Novotná, H. Marinková) 
 
Soulad ŠVP s RVP ZV a postupy při aktualizaci – určeno pro školy s ŠVP dle přílohy LMP 
(seminář)  
Cílová skupina: koordinátoři ŠVP škol, které dosud vzdělávaly žáky podle RVP s přílohou 
LMP 
T: 24. březen 2016 (NIDV Brno; lektoři NÚV, J. Novotná, H. Marinková) 
T: 29. březen 2016 (NIDV Praha; lektoři NÚV, J. Novotná, H. Marinková)     

 

Soulad ŠVP s RVP ZV a postupy při aktualizaci – společné vzdělávání (semináře)  
Cílová skupina: management a pedagogičtí pracovníci základních škol   
T: duben až prosinec 2016 a dále (všechna KP NIDV, lektoři – vyškolení koordinátoři ŠVP 
NIDV)    
 
Následné vzdělávání ke společnému (inkluzivnímu) vzdělávání bude v Programové 
nabídce NIDV průřezově zařazeno do všech vzdělávacích oblastí:  
Management – 17 vzdělávacích programů (VP); Předškolní vzdělávání – 26 VP; Základní 
vzdělávání – 57 VP; Střední vzdělávání – 33 VP a Zájmové a neformální vzdělávání – 25 
VP. Principy společného vzdělávání jsou jako aktuálně nový prvek nedílnou součástí 
Kvalifikačního studia pro ředitele škol a školských zařízení, Studia pedagogiky a Studia 

http://www.nidv.cz/cs/programovanabidka/prihlaseni_do_vzdelavaciho_programu.ep/


5 
 

pro asistenty pedagoga. Na základě schválených a vyhlášených šablon OP VVV 
k problematice společného vzdělávání NIDV připraví sérii balíčků podpory pro školy a 
školská zařízení. Další aktivity NIDV budou součástí připravovaného IPs k inkluzivnímu 
vzdělávání, které se plánuje ke konci roku 2016.   
T: září 2016 – prosinec 2018 (a následně)   
Místo: pracoviště NIDV v každém kraji a/nebo škola nebo školské zařízení v případě akce 
na objednávku pro celý pedagogický sbor 
Lektoři: vyškolení lektoři – implementátoři NIDV, další vyškolení lektoři NIDV, lektoři 
NÚV     

Informační semináře v krajích pro zřizovatele ředitele škol a 
školských zařízení v jednotlivých krajích – společné (inkluzivní) 
vzdělávání (ŠZ § 16) 
(kabinet paní ministryně)    
T: 30. 11. 2015 od 14:00 hodin  
realizace: Ústí nad Labem (Ústecký a Liberecký kraj)   
T: 3. 12. 2015 od 15:00 hodin  
realizace: Praha (Hl. město Praha a Středočeský kraj)   
T: 17. 12. 2015 od 9:00 hodin  
realizace: Brno (Jihomoravský kraj)     
T: 1. 2. 2016 
realizace: Pardubice (Pardubický a Královéhradecký kraj)  
T: 10. 2. 2016 (část dne)  
realizace: Plzeň (Plzeňský a Jihočeský kraj)  
T: 10. 2. 2016 (část dne)  
realizace: Karlovy Vary (Karlovarský kraj)  
T: 15. 2. 2016  
realizace: Olomouc (Moravskoslezský, Zlínský a Olomoucký kraj)   
účast: paní ministryně, pan Stanislav Štech, paní Jana Zapletalová 

Konzultační centra NIDV  
Konzultanti těchto center zajišťují konzultace k realizaci a úpravám ŠVP PV a ŠVP ZV  
– pro MŠ, ZŠ a nižší ročníky gymnázií, případně k probíhající kurikulární reformě ve 
školách a školských zařízeních. Konzultace jsou školám a školským zařízením 
poskytovány buď prostřednictvím osobní návštěvy konzultantů ve školách, nebo formou 
hromadných setkání s konzultanty na krajských pracovištích NIDV. Nově se budou 
poskytovat konzultace v rámci společného vzdělávání k problematice upraveného RVP 
ZV (bez přílohy pro žáky s LMP) a konzultace k problematice vzdělávání dětí/žáků-
cizinců. Konzultanti k upravenému RVP ZV budou aktuálně proškoleni pracovníky NÚV 
(únor 2016) a následně zahájí svoji činnost v jednotlivých krajích.   

 DVPP v režii šablon OP VVV  
(MŠMT, NIDV)   
Na základě schválených a vyhlášených šablon OP VVV k problematice společného 
(inkluzivního) vzdělávání NIDV připraví sérii balíčků podpory pro školy a školská zařízení. 
Dále bude NIDV vytvářet a realizovat vzdělávací programy „na klíč“ – dle požadavku a 



6 
 

zadání jednotlivých škol a školských zařízení. Vzdělávací program se pak bude realizovat 
přímo ve škole pro celý pedagogický sbor.  

 Individuální projekt systémový (IPs) – společné (inkluzivní) vzdělávání  
- IPs NÚV  
- IPs NIDV (Centra podpory společného vzdělávání na KP NIDV)  

 

Praha, 26. 1. 2016    


